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SASKÉNT SZÁLLNI HAZAFELÉ! 

 

Ön ismét az AQUILA Civil Társa-

ság magazinját olvashatja. Fo-

gadja szeretettel, amit Önnek ír-

tunk, hátha meg tudjuk értetni 

a célunkat, amiért megalakul-

tunk.   
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Pável Márta 

Kérés 

Szeretném felhívni Olvasóink szíves figyelmét, hogy az alábbi felületeinken 

rendszeresen olvashatják írásainkat.   

https://sasmarta.blogspot.com 
https://ufo-sas.blogspot.com 

https://isten-az-egyetlen-remenyunk.blogspot.com 
https://tullepes.blogspot.com 

https://sasgondolat.blogspot.com 
https://aquila-sas.hu 

Ezeken az oldalakon vegyes témájú cikkeket közlünk, és így próbáljuk az emberek 

lelki színvonalát emelni.  

KIJELENTJÜK, A DISZKRIMINICÁIÓ ELLEN ÉS A DÖNTÉSI SZABADSÁGUNK 

MELLETT KIÁLLUNK. MINDENKI TEGYE, AHOGYAN JÓNAK LÁTJA, ESZE- SZÍVE 

AHOGYAN DIKTÁLJA, DE SENKI NE KÉNYSZERÍTSEN, NE PRESSZIONÁLJON 

SENKIT SEMMIRE.    

 

Nem bírom ki, hogy ne osszam meg az 

Köszönet mindenkinek, aki részt vett 

János, stb.  Köszönöm Márkus László és 

hogy megint tudtuk szépíteni a Tószegen 

https://sasmarta.blogspot.com/
https://ufo-sas.blogspot.com/
https://isten-az-egyetlen-remenyunk.blogspot.com/
https://tullepes.blogspot.com/
https://sasgondolat.blogspot.com/
https://aquila-sas.hu/
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Pável Márta: HONNAN JÖHETNE A SEGÍTSÉG AZ EMBERISÉG-

NEK? 
 

 Észrevehető, hogy valami nagyon nincs rendben a világban, s ha 

jól belegondolok, számtalan külső, belső baj fenyeget minket. De 

ha ennek csak a fele igaz, már akkor is sok.  

Csak párat sorolok fel: pl. az egypólusú világrend réme, ahol mindent közössé akar-

nak tenni: a készpénzt meg akarják szüntetni, hogy csak számlád legyen, így sokkal 

jobban zsarolható lenne az, akinek, ha nem tetszik a feje, nem jól bólogat vagy 

rebellisek a nézetei – mer gondolkodni... –, akkor egyből lezárható a számlája. 

Ezzel szinte teljes kontroll alatt, banki rabságban tartható az ember. 

Ezekbe az emberiségnek nem lehetne belemenni! Sokan már ébredeznek, nagy 

harc lesz, mert a világi egyeduralomra vágyók ravaszabbak, sok pénzzel előnyös 

helyzetben vannak az antihumánus terveikkel. A gonoszság fantáziája kimeríthe-

tetlen: az is lehet, hogy az árakat annyira felemelik, olyan körülményeket teremte-

nek, hogy kénytelen lesz az ember eladni az ingatlanát, és akkor a bérlakásban - a 

gazdagok bérleményében - megint kiszolgáltatott lesz.  

A napokban látható az amerikai tűzvész, ahol emberek ezrei válnak hajléktalanná. 

A hatóságok nem mennek időben tüzet oltani, és utána bagatell összeget ígérnek 

a gazdagok a leégett házak romjai fölött a telkeikért. Több forrásból szerzett infor-

máció szerint, a tűz nem a gazdag részekre, hanem mindig a szegényre terjed ki... 

Tehát itt olyan vészes nyomorúságok vannak, amiket már nem lehet szó nélkül 

hagyni.  

De nem csak a szabadságunkkal való visszaélésről és a kizsákmányolás növekedé-

séről van szó. Nagy a baj a vallások körül is, láthatóan náluk a középpontból csak 

úgy eltűnt az ISTEN! Minden más számít, csak Ő nem, akiért lenne a vallás. Úgy 

tűnik, megalkudtak a kormányokkal a vallási vezetők, mindent képviselnek – sze-

rintem – csak Istent nem. Így pedig nem lesz remény senkinek sem, hogyha nem 

úgy tanítanak, hogy az emberek arcát Isten felé fordítsák, hanem a maguk gőgje 

felé. Nem teszik hívővé az embert, vagy nem tanítják meg, hogy mik az igazi ke-

resztény normák, mi az igaz Isten szeretet. Sajnos világszerte látható, a tömeg 

teljesen megvezetett, elbutított, hogy ne jöjjön rá, hogy lelki szakadékba vezetik 
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őket a lelki vezetők (s itt mindenkit értek: pap, szerzetes, hitoktató, apáca stb. de 

tisztelet a kivételnek, mert az is van.) Különböző állami érdekekkel összefonódott 

az egyház, közben pedig devalválják a papság hitét, és ha mégis lelkiismerete sze-

rint szeretné Istent hirdetni, bajai lehetnek... Lerontják a papság hitelét is pl. kü-

lönböző homo- és pedofil dolgokkal. A rendes, Istent igazán hivő papokat nagyon 

sajnálom, mert nagyon ringatják körülöttük az iszapot. Tehát itt is még egyfajta 

leépítés folyik, hogy semmiféle szellemi támasz ne maradjon. De az ember lelkes 

lény, Istent nem könnyű kiölni, így szerencsétlen emberek mindenütt keresgélnek, 

elkezdenek mindenféle ezoterikus klubokba menni, sokat fizetni, ahol többnyire 

megvezetik őket, mert ott miért lennének jobbak, mint az egyházakban. Érdek a 

sok pénz, ne fájjon a hit. Rengeteg téveszme is van, mert például egy szektából 

lett, ma már egyháznak nevezett „vezértől” egyik éjszaka hallottam, hogy azt 

mondta, hogy ’te magad vagy az Isten, és az van, amit te akarsz’. Eddig is tudtam, 

hogy károsak, és ezt állandóan bizonyítják is. Ezzel aludtam el, s nem mondom azt, 

hogy szépeket gondoltam magamban. 

Az ember ezt szóvá teszi, de magukat felvilágosultnak tartó fals hívők, rögtön irtó 

agresszíven támadnak, ugyanis már sikerült a józan gondolkodási képességeiket is 

elvakítani. Az emberek egy része már tudja/felébredt, próbál ellene tenni, a másik 

része pedig azt mondja, hogy ezek csak összeesküvés-elméletek, és úgy csodál-

koznak rajtam, hogy én ezen gondolkodom, vagy elhiszem. Ilyenkor mindig azt 

hiszem, tévedésből kerültem ide a Földre, mindjárt kicsengetnek, és mehetek haza. 

Az az igazság, hogy tudatosan irányítva pontosan ez a lényeg, hogy úgy lejáratnak 

dolgokat, hogy ne merjél mást hinni (lásd ott az oltás.)  Már akkor sem, ha veled 

megtörténik az idézőjeles összeesküvés-elméletek nagy része, láthatja a páciens, 

hogy igenis igaz, és már az is igaz, hogy megváltoztak a halotti statisztikák, fiatalok 

esnek össze. Én nem írom le, hogy mit gondolok, de sportolók, vagy nagy erőfe-

szítést végzők, pilóták stb. úgy csuklanak össze, mint a colostok. Vélem az okát, de 

mikor vallják be, mit erőltettek a népre, és még mire készülnek már megint az 

USA-ban?! Kik fognak ezért ülni?! Senki(!), kimossák egymást, a közös célért van-

nak, s az nem egyenlő a mi célunkkal, hogy hosszú, békés, szabad életet élhessünk. 

Akik buták, megtéveszthetőek, sorba fognak ezután is állni, sőt protekciót kérnek 
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azért, amit a parlamentbéliek megszavaztak(!) (akiknek nem kell, hogy megtörtén-

jen). Nem akarom kiírni mit, de aki gondolkodik, úgyis tudja, miről írok.  

Ha cinikus lennék, most lehetne azt mondani, hogy ez az önkéntes kiválasztódás, 

a szelekció, de az ember nem szívesen mond ilyet. Minket is, akik gondolkodunk 

elérhetnek olyan bajok, amelyet a nagyon sötét emberiség bocsát a másik felére 

azért, hogy haszonra és hatalomra tegyen szert. Nagy bajba került az emberiség. 

Reménykedem, s mindig azt gondolom, hogy nem hiszem el, hogy elhagy minket 

az Úr, hogy megengedi ezt a tervezett sátáni világot, mert ez erőnkön felül van, és 

írva van, hogy erőnkön felül nem lehet minket kisérteni. Az igaz, a rossz hit meg-

életése miatt sem a papok, sem az emberek nem kommunikálnak egy az egyben 

Istennel, így hiába is mondaná a megoldásokat a hitehagyott népnek. Hiába. Tamás 

apostol apokrifjából: 28 Jézus 

mondta: A világ közepén álltam, és 

testben jelentettem ki magam ne-

kik. Mindnyájukat részegen talál-

tam, nem leltem köztük senki 

szomjúhozót, és fájt a lelkem az 

emberek fiai miatt, hogy vakok szí-

vükben, és nem látnak. Hiszen üre-

sen jöttek a világra, és arra töre-

kednek, hogy ismét üresen menje-

nek ki a világból. Ám most része-

gek. Amikor borukat eltávoztatják, 

akkor fognak bűnbánatot* tartani. 

 Isten adna megoldást, ha lenne kinek, de csak reménykedünk, hogy támaszt olyan 

embereket, akik hathatósan fel tudnak lépni, olyan embereket, akiknek a szavára 

hallgatni fognak. Magam is próbálkozom – elszigetelt ember vagyok, így – kevés 

sikerrel. De ha egyet sikerül felébreszteni az álmából, akkor már nem éltem hiába. 

Reménytelennek tűnek a dolgok, de soha ne adjuk fel. Gigantikus sötét ellen küz-

dünk, mert a nép rácuppant a Tv-re, az ’össz-médiára’, akik többnyire negatív 

irányba fordítják az embereket, testi-materiális irányba..., szlogen: ’ez jár ne-

kem...’! Szóval az ember azt gondolja/hiszi, hogy akiket kiképez, azok jók. Felében 
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azok sem jók, csak még jobban fáj látnom, úgy csinálnak mintha a képzetlenek 

lennének.  

Akkora az ellenhatás, hogy az elképesztő, köztudottan nyilvános leépítés folyik. Pl., 

hogy egyre primitívebb szinten legyenek, ezek a különböző játékok főműsoridőben 

futnak. Jóérzésű ember rá se néz, sajnos időnként – ha pár pillanatra is – kikerül-

hetetlen látni a celebek viselkedését, hogy minden belefér, amit tesznek. A rendes, 

mély gondolkodású embereknek itt nincs táplálék. A spirituális dolgok nem hírérté-

kűek, maximum kigúnyolás céljából. 

Mi a segítség az emberiségnek? Azt gondolom, elsősorban valamifajta csodában   

reménykedhetünk, ami szétágazó: a külső az valószínűtlen; a belső, hogy az em-

bereknek megnyílik a szemük. Talán a spiritualitás fellángol, és a hasonlók össze-

fogva valami hathatós működésbe kezdenek, amivel megakadályozzák ezt az egész 

népirtást. Ami bizonyos szinteken folyamatos. Ha belenézek például egy Indiáról 

szóló filmbe, azt látom, hogy még rabszolgaság is van, amit a társadalmon kívüli-

ekkel tesznek. Mit engednek meg maguknak az emberek, hogy mennyire nem nézi 

az embert embernek, ez vallás?! Az ember csak döbbenten áll, azt gondolja, hogy 

mit lehet tenni, kívülről nem várhatok segítséget, ahol ilyen szint van, erre nem 

lehet szavakat találni. Hogy lehetne ezt a nagy tömeget jó irányba elmozdítani? 

Nem hiszem, hogy a szerető Istennek tetszetős lenne ez a kasztrendszer, Ő nem 

ilyen! Ez egy átok, és ugye ők azt gondolják, hogy ez a vallásuk, ez jó és igazságos. 

Az alsóbb rétegnek ez a valóságos pokol.  

Nem hiába mondom azt, hogy nagyon ki van forgatva a vallásosság, ilyet nem 

akarhat az Isten, s miután egy Isten van, és célja az emberiség visszavezetése 

magához, ebbe semmi ilyen nem férne bele – szerintem –! Nekem már az sem fér 

bele, amit ma már a katolikus egyházban tapasztalok, pl. tömegesen nincs igazi 

istenkapcsolat.  

Szinte mindenütt a torzulás, az egészből mi a kiút? Szavazzon az ember a lábával?! 

Az menekülés. Vagy valahogy spirituális úton távozzon el, hogy ne kelljen ebben a 

nyomorban lennie?! Viszont Istennek dolgozni kell a többi emberért. Mindez nehéz 

és nagyon elkeserítő, az ember körbenéz, hogy mi van, hiába próbálok jól gondol-

kozni, hiába próbálok spirituális lenni, de már lassan nincs kivel beszélni erről. Ha 
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nem lenne a csoportunk itt a Földön, magányos lehetnék. Napokban beszéltem egy 

nagyon intelligens tanárnővel, aki elmondta, hogy egy társaságban volt, és olyan 

primitív szinten ment a beszélgetés, hogy megkérdezte magától, hogy mit keresek 

én itt. Na ez engem is mellbe vágott, mert én is sokszor megkérdezem magamtól, 

hogy én mit keresek itt a Földön, mert ez szerintem, ami most van, az mélyen 

alatta van minden elvárásomnak. Mit keresek még itt, erre már csak egy választ 

lehet adni, amit Isten feladatul ad, azt ellátom. A feladat az, amit mond, most a 

munkása vagyok, és nem lázadok azon, hogy nem látom az eredményét. Az Úrba 

helyezem a reményemet, mert tudom, hogy mindig kisegített a bajból, velem van, 

és ezt tudom mindenkinek ajánlani. Tudom, most sokan legyintenek, hogy nem 

vagyok normális, vagy ez kevés vigasz nekik. Nekem nem az, Isten naponta tesz 

csodákat, és felé lehet fordulni, és felé is kell fordulni. 

Egy hete jöttünk vissza 

lelki táborból - ami 9 napos volt 

-, nagyon jól sikerült, pillanat 

alatt elszállt az idő, és jöhettünk 

vissza. Egy ismerősöm feltette a 

kérdést, hogy más is jöhetne, 

vagy csak a csoport. A válaszom 

az volt, hogy csak az AQUILA 

csoport. Majd elkezdtem gondol-

kozni azon, hogy ezt jól tettem-

e? Lehet, hogy igen, lehet, hogy 

nem. Ha lenne min. 10 fős 

igény, akkor elkezdeném elölről 

velük, de így nem lehet csatla-

kozni, mert mindenkit vissza-

vetne, ugyanis a frissek nem ér-

tenék miről beszélünk.  Nagyon 

szigorúan felvételeztetni kellene, 

kit veszünk fel, hogy ne érjen 

annyi csalódás, és a céljuk 
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kizárólag üdvözülés akarása legyen.  Nem lehetne sumákságokkal: információ szer-

zés, gyakorlatokkal való visszaélés stb. Nagyobb bajt okozna, mint hasznot. A mi 

szintünkön nem vállalhatunk fel csak úgy összeverődött embereket, akik tán azt 

hiszik, hogy valami hókuszpókusz tábor, pedig itt csak Istenről van szó. Van erről 

is keserű, kiábrándító tapasztalatom: pályázat keretében katolikus erdélyi csoportot 

láttunk vendégül 6 napra. Nagyon ronda vége lett, nem érdekelte őket sem a ma-

gyar nyelv, sem a hit, csak hogy osszuk szét a pályázati összeget...(!!!) Mikor nem 

tettem meg, előbb el is mentek, még a konzerveket is elvitték. Ugyanakkor azt 

mondta a vezetőjük, hogy felforgattam a hitét, azt hitte, hogy az elég, amivel jött, 

amikor megmutattam a mélységet, akkor kiborult. Persze nem kell annyira sajnálni, 

összeszedte magát és pont olyan rossz felfogású maradt, mint volt. 

 Csak az Istenre-nézést tudom ajánlani, mást nem.       (A kép forrása: FB) 

Christopher Fry 

...Az emberi szív Istenig elér 

Sötétek, hidegek lehetünk még, 

De ez már nem a Tél... 

Századok fagyott nyomorúsága 

Repedezik, olvad, törik, zokog, 

A mennydörgés az olvadás zenéje 

Sodrában az újszülött Tavasz mozog... 

Istennek hála, hogy a mi időnkben 

Annyi sötét és rossz gyűlhetett körénk, 
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Az emberlélek óriási lépését kikényszerítve. 

Ügyeink ma lélek-méretűek. 

A feladat: Isten felfedezése. 

Merre tartasz? 

Annyi ezerév kell az ébredéshez... 

De Ébredj már, az Ég szerelmére. 

 

 

Szeibert Márton: A SZERETET CSODÁJA 

 

„Ne feledjétek, hogy ... 

A kötelesség szeretet nélkül elkedvetlenít. 

A felelősség szeretet nélkül kíméletlenség. 

Az igazságosság szeretet nélkül megkeményít. 

Az okosság szeretet nélkül ravaszság. 

A rend szeretet nélkül kicsinyesség. 

A barátság szeretet nélkül képmutatás. 

A becsület szeretet nélkül gőg. 

A gazdagság szeretet nélkül fösvénység. 

A hit szeretet nélkül vakbuzgóság. 

Az élet szeretet nélkül értelmetlen.” 

A fenti idézet a facebook-on jelent meg, nem tudom, kitől származik. De nem is ez 

a lényeg, hanem az üzenete, ami szerintem szép, és fontos teológiai tartalma is 

van. Sokszor hallottam már régen templomban, hittanórákon és prédikációkban is, 

hogy a szeretet az nem egy érzés, hanem egy tudatos döntés, mintha a szeretet 

gyakorlása lenne maga a szeretet, de a mögötte levő, vagy nem levő érzelmek nem 

számítanának.  

Ezzel így önmagában, ebben a formában nem tudok egyetérteni. A szeretet gya-

korlása természetesen szükséges velejárója a szeretetnek, de a szeretet valósága 

sokkal mélyebben van a lelkünkben. Persze, gyakorlással, tettekkel lehet ezen a 

belső gyémánton csiszolni, tisztítani, láthatóvá tenni, egyáltalán felismerni, hogy 

bennünk van, de önmagában a tett, a cselekvés, az csak egy külső megnyilvánulása 

valaminek, de semmiképpen sem a szeretet maga. Sokkal jobban tetszik az a régen 
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hallott idézet, aminek a szerzője szintén ismeretlen a számomra, hogy „a szeretet 

önfeladás”. Vagy az, hogy „az Isten szeretet”. Ez utóbbi idézet eredete persze jól 

ismert, az Újszövetségből, János első leveléből.1  

A szeretet azért önfeladás, mert ha magamat átadom Istennek, ha nem veszem 

túl komolyan önmagamat, nem ragaszkodom kicsinyes vágyakhoz, akkor Isten tud 

megnyilvánulni, működni bennem. És mivel Isten a szeretet tömény valósága, ezért 

az önfeladás útján végső soron a szeretet fog világítani az emberből. A fenti hosz-

szabb idézet lényegében Pál Szeretethimnuszának kis kibővítéseként is tekinthető. 

Szeretet nélkül minden haszontalan és értelmetlen, és azt is mondhatnám, hogy 

Isten nélkül is az. Tehát a szeretet tettekben való megnyilvánulása, illetve gyakor-

lása, és ezzel együtt magába a szeretetbe, az Istenbe való elmerülés, kiteljesülés, 

ezek nem választhatóak szét, csak együtt működik, és csak együtt igazi. Önmagá-

ban a tettek feszültségekhez, hazugságokhoz, kompenzációkhoz vezetnek, de ön-

magában a belső lelki megélés, elmélkedés, tettek nélküli önző életmóddal valószí-

nűleg puszta önbecsapás, önámítás. 

Néha elgondolkozom, hogy mi is az a szeretet. Hogy Isten hogyan lehet ennyire 

finoman és lágyan jelenlevő (mint a lágy szellő Illésnél2). Hogy lehet az, hogy ami-

kor én durva lelkületű vagyok, akkor Ő épp csak annyira közelít, hogy épp csak 

néha észrevegyem. Hogy ilyenkor megrendít, és a hálával, ami ébred bennem fel-

emel, és finomabbá tesz. Ha durván beállítana az életembe, akkor talán durva ma-

radnék, de így rákényszerít a finomodásra, és eléri, hogy magasabb minőségben 

élhessem meg azt az elképzelhetetlen teljességet, amit Ő nyújt felénk. Igazából 

arra kell rádöbbenni, hogy ez a szeretet beláthatatlan. Egyszerűen szólva: csoda. 

A szeretet csodája. 

Talán olyan ez, hogy ha a láncokat hordó rab jól „elvan” a poros játékszereivel, 

akkor nem fog megpróbálni kijutni a fénybe, magasabb, szárnyalóbb dimenziókba. 

Mert a motiváció hajt mindenkit, és annak hiányában nem lesz haladás. Isten, mint 

tökéletes pedagógus – finoman, mint a szellő – motivál minket arra, hogy egyre 

boldogabb, teljesebb létforma befogadására váljunk éretté. És ahogy már másik 

cikkben írtam, a magasabb minőségbe való átformálódás többnyire szenvedéssel 

 
1 „Az Isten szeretet, és aki kitart a szeretetben, az az Istenben marad, s az Isten is benne marad.” – 1Jn4,16 
2 Vö.: 1Kir19 
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jár (láthatjuk például az állatvilágban levő metamorfózisokat, de az emberi szüle-

tést is, vagy a borkészítés technikáját, ahogy a szőlőt kipréselik...) Teljes lelki, di-

menzionális túllépés nem lesz fájdalom nélkül. Bár a keleti irodalmakból is tudhat-

juk, hogy a ragaszkodásmentesség csökkenti a fájdalmat – ez tény –, de ha a sze-

retet nem motivál, ha a ragaszkodásmentességem nem több puszta zárt hideg kö-

zönynél, akkor még a szőlőprésbe sem jutok be, nemhogy a mustba forrni...  

Akiben szeretet van, az nem lehet közönyös. Isten nem közönyös az irányunkban, 

mert Isten a szeretet. Szabadságot ad, elenged, de közben szeret, és folyamatosan 

segít minket, hogy mi is részesei lehessünk a végtelenségének. 
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LELKISÉG 

Pável Márta: ISTEN KEGYELMÉBŐL 

 Jézus Krisztus színeváltozása  

 

Feltehetném a kérést, ami talán jogos is lenne: Nem lehet-e, hogy Jézus minden 

éjszaka „színeváltozásban” volt? Amikor imádkozott, az emberi formáján átragyo-

gott az isteni volta! Ő minden éjjel az Úrral volt, sosem kérte - nem is lett volna jó 

-, hogy kísérjék el. Lehet, hogy az élete vége felé ezt is meg akarta mutatni a 

tanítványoknak, hogy egy isteni lélek, hogy át tud fényleni, és a test nem lesz aka-

dály. A tanítványok megrémülve látták a történteket. Jézus nem igazán ijesztgetni 

akarta őket, hanem a három legerősebbet hívta: Pétert, Jánost, Jakabot, megpró-

bált nekik egy újfajta közlést mutatni/mondani. Mint kiderült, ők annyira nem is-

merték meg Jézust az alatt a 3 év alatt, míg vele voltak, hogy nem is gondolták, 

hogy ilyen látomásban lesz részük. Jézus ragyog, megnyílik az ég, az eltávozottak 

lelkei ugyanott lesznek, és nem lesz probléma velük konzultálni. A zsidók teljes 

világképét igazgatta át. A zsidóknak messze nem volt ilyen spirituális hitük, hogy 

megértsék azt, ami a színeváltozásnál történt. Jézus Krisztus tudta, a földi lét ve-

szélyes, Ő minden éjjel így imádkozott, folyamatos erős kapcsolatban volt az Atyá-

val, mondhatnánk, éjszaka kicsit mindig hazament. Igen, megtörténhetett ez, csak 

nem látták. Az ember elgondolkodik, hogy mi lett volna, ha Jézus még húsz évig 

velük lett volna. Esetleg, ha jobban fejlődnek a tanítványok, mennyi mindent tudott 

volna közölni még, talán abból, amit velünk is közöl. DE, sem módja nem volt az 

idő rövidsége miatt, sem észbeli képességeik miatt, hogy felfogják, hogy Ő mit akar 

mondani. Szerintem ez egy nagy luxus volt / a szeretet luxusa! /, hogy olyan em-

berek közé kényszerült lejönni, akik 1%-ban sem értették a lényegét. Ő mindent 

megpróbált a tudomásunkra hozni, nem ment, ezért mondta: Biblia Jn 16, 13Hanem 

amikor eljön az Igazság Lelke, ő majd elvezet benneteket a teljes igazságra. Nem 

magától fog beszélni, hanem azt mondja el, amit hall, és a jövendőt fogja hirdetni 

nektek. 14Megdicsőít engem, mert az enyémből kapja, amit majd hirdet nektek. 

Majd, ha megokosodtok: https://www.bible.com/hu/bible/198/JHN.16.EFO Jn 16, 12 Még sok 

mondanivalóm lenne, de most még nem tudnátok elviselni. Tehát ha alkalma-

sak lesztek rá, akkor majd közlöm veletek. A három apostol akkor érzi meg a teljes 

nem földi másságot, kiszakad belőlük: hogy ’jó nekünk itt lenni’, valahol tudat alatt 

érzik, hogy ez az igazi forma, ezt szerették volna stabilizálni azzal, hogy jó nekünk 

https://www.bible.com/hu/bible/198/JHN.16.EFO
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itt lenni, csináljunk sátrat. Aki sátrat akar csinálni, az ott akar lakni, ebben az álla-

potban akar maradni. Természetesen ez nem adatik meg, de Jézus felvillantotta 

előttük ezt a csodát, és önkéntelenül kiszakadt belőlük, hogy nem akarom, hogy 

ennek vége legyen, ez valami nagyon más, 

mint amit én eddig megéltem.  

  Isten a mai napig mindenkivel, minden va-

sárnap és minden elmélkedés után, különböző 

fokokban, kinek-kinek mérséklete / lelki fej-

lettsége szerint, azt élteti meg, hogy jó nekünk 

itt lenni, mindenki megdöbben, és megnyílik a 

világ. Akik Istenhez „csapódnak”, azokból Ő 

egy elitet varázsol.  (Hála Istennek, mi tudjuk 

miről beszélünk, mi vele tartunk.) Jézus Krisz-

tus próbálta az apostolaival is végig éltetni, aki 

ezt a legjobban megértette, az természetesen 

János apostol fejedelmünk volt. Biblia Mt 17, 
34Alighogy ezt kimondta, felhő támadt, és beárnyékolta őket. Nagyon megrémültek, 

amikor a felhőbe kerültek. 35És hang hallatszott a felhőből: Ez az én Fiam, akit 

kiválasztottam, reá hallgassatok!   

 A mai napig érvényes, hogy hallgassuk az Urat, mert ha nem tesszük, akkor miben 

vagyunk különbek az állatoknál pl. libáknál?! Semmiben. 

Mt 17, 6Ennek hallatán a tanítványok arcra borultak és igen megijedtek. 7Jézus oda-

ment, megérintette őket és azt mondta: »Keljetek föl, és ne féljetek!« 8Amikor föl-

emelték a szemüket, senkit sem láttak, csak Jézust egymagát. 

Előfordulhat, hogy ennek a ’keljetek fel’-nek, más értelme is van? Kelj föl a föld 

nyomorából, a társadalom rád nyomott manipulációjából, a saját félelmeidből, kelj 

ki az anyagból, légy szabad, szállj velem, gyere (!!!) s ne félj.  

Miért van bennünk, amikor Isten megrázó dolgokat mond, az első a félelem?! ’Jaj, 

nem merem végigcsinálni, hátha ott maradok, belehalok, megváltozik az egész éle-

tem, ha mindent odaadok, akkor mi lesz nekem, a családomnak’. 

Mindig ott van a félelem az emberben, mert szűkkeblűek vagyunk..., nem véletlenül 

mondja, hogy keljetek fel, ne féljetek, ez nekünk is szól, hogy keljünk fel, ne alud-

junk tovább, álljunk talpra, álljunk ki magunkért, keljünk fel az anyagból és ne 

féljünk felkelni, mert az ember sokkal több, mint azt bármikor hitte magáról, vagy 

aminek az egyház hirdeti. Az emberiségre ráraktak egy lapot, hogy ne tudjon 
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kilátni/kimászni, a lapot annyira emelheti meg, amennyire az őt leszorító társada-

lom akarja/engedi. Az Isten nem akar lapot rakni rád, Isten azt mondja, dobd el, 

ne félj, kelj föl. Lehetünk fényesek, lehetünk mások, Isten minden nap megtette, 

nekünk az alapformánk lehet, tessék felkelni, nem félni, bátornak lenni, az anyag-

nak azt mondani, hogy semmi vagy.    

                                   

 

Rizmayer Péter: A SEMMIRŐL 

 

A mostani tószegi tábor alatt Márta többek között beszélt Karl 

Jaspers filozófiájáról. Ekkor került szóba a semmi fogalma, ami 

központi fogalom volt az egzisztencialista filozófiában (Heidegger, 

Sarte). Az előadás alatt arra gondoltam, hogy a semmi valójában 

nem egy olyan címke-e, amivel minden olyan 

dolgot látunk el, amiről nem akarunk, nem kí-

vánunk gondolkozni.  

Ha ezt a címkét rátesszük, akkor tulajdonkép-

pen saját magunk elől fedjük el, eltakarjuk ma-

gunk elől. Gondoljunk például a halálra. A halált 

a modern civilizációban sajnos nagyon sokan 

úgy fogják fel, hogy a halálban az ember meg-

semmisül, halála után nem lesz belőle semmi. 

Ezt az egész életén át az ember „tolhatja” maga 

előtt azzal, hogy ezzel nem kell foglalkozni, hi-

szen felfoghatatlan, megérthetetlen, és emiatt 

foglalkoznia sem kell vele, hiszen úgysem lehet 

megoldani. És amikor odaérnek a haláluk pilla-

natában, akkor iszonyatos félelem, halálfélelem 

vesz rajtuk erőt, hogy mindjárt megsemmisül-

nek, ami egy abszurd helyzet, felfoghatatlan. 

Emiatt utolsó pillanatig ragaszkodnak az életük-

höz, küzdenek, hogy itt maradjanak a földön. 

Pedig ez egyszerűen nem igaz. A test foszlik le 

az emberről, a lélek megy tovább. Az ember (az 
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emberi lélek) egyáltalán nem semmisül meg. Nem is semmisülhet meg, halhatat-

lan. A következő élete attól is függ, hogy ebben az életében hogyan teljesített. 

Emiatt kellene ebben az életben már aktívan foglalkozni a halálunkkal, szerves ré-

szévé tenni az életünknek. (Az ókori filozófusok is úgy fogták fel a filozófia lényegét, 

mint felkészülést a halálra.) Röhejes és abszurd, hogy nem foglalkozunk vele, úgy 

bánunk vele, mint valami távoli dolog lenne az életünk végén, pedig a halál mi-

kéntje minden pillanatunktól függ, vagyis éppen hogy minden döntésünket ennek 

a tükrében kell(ene) meghoznunk. Ha jót teszünk, jobb életet kapunk, ha rosszab-

bat, rosszabb életet. Hiába vannak tele a kórházak halálfélelemben rángatózókkal 

(sokat jártunk kórházba az AQUILA tagjaként, sok ilyet láttunk), és mégis fentiek 

alapján sajnos azt kell mondanom, hogy mindez röhejes és abszurd. Egy olyan 

dologtól fél valaki, ami nem igaz, ami nem létezik, ami egy tévedés, ami tényleg 

csak semmi. 

 

Rizmayer Péter: NYÁRI ÉLMÉNYEK OLASZORSZÁGBÓL 

 

Páduai Szent Antal sírja 

Meglátogattuk Szent Antal sírját Páduában. A róla elnevezett bazi-

lika csodálatos, de mégis mindenekelőtt a sír ereje az, ami magával 

ragadó. Olyan, mintha egy spirituális lift lenne a földi világ és az égi világ, a menny-

ország között. Elképesztett, hogy Szent Antal milyen mélységig jutott el Istenben. 

Úgy éreztem, hogy nem akadt el sehol „útközben”, hanem sikerült az összes di-

menzión átkelnie, és eljutni az Isten egyetlen valóságáig. A mélysége megfogal-

mazhatatlan, mert itt már nincsenek szavak, formák. Egy olyan hely, ahol a maya 

fátyla felszakadt, és ebben a szétszakadt állapotban tartja fenn Isten, vagy Szent 

Antal Istenben való végtelen ereje, szeretete, óriási lelke. Ez a folyosó ma is nyitva 

áll, és rajta keresztül világít le, világít bele ebbe a létformába Isten fénye, ereje és 

vonzása. Ha van a léleknek horga, megképezted, képes vagy már rá, akkor szabad 

akaratodból és erejénél fogva megragad, kikap, kihalász ebből a világból.  

A koporsó oldalában rengeteg fénykép bizonyítja mai napig a csodákat, amiket tett. 

Mondhatnánk az is, hogy nem ember volt, de talán az a pontosabb, hogy megva-

lósította az emberi létet a legmagasabb formában.  
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Talán elment addig a végső határig, ami az embernek Isten kegyelméből lehetsé-

ges. Ő tényleg ki-be járt, jár Isten királysága és a földi világ között. Szállította és 

szállítja haza a lelkeket, a halálával nem ért véget a „megbízatása”. Életében a tér 

és idő nélküli dimenzió végén szinte egy „ruha” volt az, amit mi Páduai Szent An-

talnak hívunk. Kíváncsi lennék, hogy mindez a felfedezés, változás hogyan zajlott 

le benne, mennyire érezte magát magányosnak, milyen lényeket ismert meg Is-

tenhez való eljutása során, születése és halála között hogyan haladt, teljesedett ki 

Istenben, Isten szemével milyen finomságokat, összefüggéseket látott meg a földi 

világban. Ez is bizonyíték arra, hogy egy ember (lélek) nem szűnik meg a halálával.  

Tengerpart 

Az egyik strand sziklafal oldalában volt. Ahogy ránéztem a sziklafalra azt érzékel-

tem, hogy ennek csúcsai a három dimenzión túl is folytatódnak. A fizikai látható 

szakasz csak egy része. (Voltunk egy képtárban is, hasonlóan ott is azt érzékeltem, 

hogy a festményen látható forma túlhalad a festmény határain, mintegy belemegy 

az őt körülvevő világba – erről a jelenségről Pável Márta hittanon is többször be-

szélt). Ahol mi végét látunk valaminek, ott nincs vége, a forma önmagában anyag 

nélkül is hat a környezetére.  

Ahogy álltam a tengerparton, néztem a tengert, a víz folyamatosan ki- és visszajött 

a partra, úgy éreztem, hogy a föld távolodik és jön vissza, nem a víz, a víz az 

állandó. Vajon miért érezzük így, ha azt gondoljuk, hogy nem így van?  

Amikor a tengervízre felfeküdtem és rin-

gatóztam a vízen, szép lassan azt láttam 

be, hogy hiába keressük, szeretnénk, 

ebben a földi világban nincs biztos pont, 

minden „hullámzik”. Erre a gondolatra 

amiatt juthattam, mert magamat, teljes 

lényemet hullámzónak érzékeltem, 

olyan folyamatosan változónak, ami ki 

van téve a környezetének, és képtelen 

a hatalmas mozgás (tenger) befolyáso-

lását megszüntetni. Éreztem, hogy ha ennek a felismerésnek a mélyére mennék – 

mert nem mentem a mélyére –, akkor az borzalmasan, vagy talán pontosabban 

szólva őrjítően fájdalmas lenne: az ego széttörése. Egyedül Isten képes ebből a 
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mátrixból kiragadni, Ő egyedül a nem változó. De lehet, hogy csak akkor, ha már 

széttöredeztél.  

 

Mozaik  

Aquileiában megnéztük a kora keresz-

tény bazilikát, és mellette a püspöki 

palotát. Számomra meglepő volt a 

padlómozaikok finomsága, kidolgo-

zottsága, amelyek itt találhatóak. 

Azonban ami közülük a legjobban 

meglepett, az egy misztikus padlómo-

zaik az alábbi kép szerint. Ebben jól 

látható alul a mozaik közepén a sas (aquila), amely feje felett egy fényoszlop talál-

ható balra és jobbra a dimenziókkal. Olyan érzésem volt, hogy amit mi megtapasz-

talunk Pável Márta vezetésével az AQUILA-ban, azt ők is megtapasztalták a Kr. u. 

4.-5. században, amikor a mozaik készült. A SAS összeköt. Ugyanazt látták, mert 

az égi világ nem változik. Ha ez valóban így van, akkor a kereszténység annak 

idején sokkal, de sokkal spirituálisabb volt, amit sose gondoltam volna.  

Mauzóleum 

Ravennában elmentünk a jól ismert Galla Placi-

dia mauzóleumba. Galla Placidia I. Theodosius 

római császár lánya volt, művelt és igen szép 

nő, később 25 éven át uralkodónője volt a Nyu-

gatrómai Birodalom megmaradt részének. A 

mauzóleumot maga a császárnő építtette. Óriási 

kontraszt van a síremlék külseje és belseje kö-

zött (lenti képeken látható). Elképesztett az a 

gazdagság, a pompa, ami benne volt.  Arra gon-

doltam, hogy az embernek is ilyennek kellene 

lennie. A külsőnek, a világ felé egyszerűnek, be-

felé, a léleknek, Isten felé végtelenül gazdag-

nak.  
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Források:  

https://hu.wikipedia.org/wiki/Galla_Placidia; https://hu.wikipedia.org/wiki/Galla_Placi-

dia_mauz%C3%B3leuma).  

   

               

 

AQUILA HUMOR 

"A baleset helyszínén a következőket állapítottuk meg: az 

útkereszteződésben álló Zaporozsec vezetője autója ajtajának 

kinyitásakor megkarcolta a mellette álló Mercedes márkájú autót. A Zaporozsec 

vezetője a helyszínen belehalt sérüléseibe." 

 

– Én csak norvég nyelven hallgatok híreket. 

– Ön ért norvégül? 

– Egy szót sem. De így legalább nem izgatom magam. 

 

A baromfiudvarba a szomszédos sportpályáról bepottyant egy futball-labda. A 

kakas megállt mellette, és minden oldaláról alaposan megszemlélte a furcsa, 

idegen tojást. Aztán odahívta a tyúkot és szelíden így szólt: 

– Nézd, édesem, nem szemrehányásképp mondom, de figyeld meg, hogy más 

baromfiudvarokban mennyivel nagyobbak a teljesítmények. 

 

Sevillában a bikaviadalok idején a nagyon drága Torero nevű vendéglőben 

esténként felszolgálják a legyőzött bikák heréjét,  petrezselyemmel, kakukkfűvel 

ízesítve. Gazdag amerikai turista bemegy az étterembe, és herét rendel. A 

főpincér hozza ezüsttálban, leveszi a  fedőt és megmutatja a vendégnek. Két kis 

diónagyságú gömb van benne. 

 - Mi ez? - kérdezi a meghökkent turista. 

 - Sajnos uram, ma a bika győzött. 

 

A fiatalember imponálni akar a választottjának, ezért egy divatos olasz étterembe 

viszi vacsorázni. Miután megisznak egy palack bort, a  fiú az étlap után nyúl. 

 - Kérünk két ,,Giuseppe Spomdaluccit" - mondja a pincérnek. 

 - Sajnálom uram, de az a tulajdonos! - feleli a pincér. 

 

https://hu.wikipedia.org/wiki/Galla_Placidia
http://www.topviccek.hu/vicc/-O-179


 

20 

   

 

Hirdetményünk, felhívásunk 
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